
2013 er allerede godt i gang og vinteren er begynt å 
slippe taket flere steder. Lysere og lengre dager gir 
oss visshet om at en ny årstid er rett rundt hjørnet og 
det gjelder å gripe dagene og håpe på varmere tem-
peraturer og mange solfylte dager. 

For FKS sin del betyr 2013 at tiden for Landskonfe-
ransen nærmer seg. Vi er glade for å kunne invitere til  
«Heftige dager med begeistring» 19. til 21. september 
i Tromsø sammen med lokallaget i Troms. Den lokale 
komiteen har gjort et grundig forarbeid og du kan lese 
mer om konferansens program og hvordan du melder 
deg på både her i Tidsskriftet og på FKs sin web side: 
https://www.sykepleierforbundet.no/faggrupper/
kreftsykepleiere. Parallelsesjonene er en viktig del 
av konferansen. Det skjer så mye bra rundt omkring 
i Norge, så send inn abstrakt og fortell andre om din 
hverdag.

Det er gledelig at vi i hovedstyret dette året har mot-
tatt mer enn dobbel så mange søknader som i fjor 
på stipend. Vi er glade for å ha fordelt 20 stipend 
på à 4000 kroner. I år blir det i tillegg utbetalt et sti-
pend på 10 000 kroner til et nyoppstartet prosjekt på  
Haukeland Universitetssykehus i Bergen. Mer detal-
jerte opplysninger om fordelingene, kan du lese om i 
dette Tidsskriftet.

Det som ikke er kjekt og som vi beklager stort, er at flere 
av dere har mottatt fakturaer sammen med siste num-
mer av Kreftsykepleie i 2012. Vi er fortsatt usikre på 
hva dette skyldes og vi har sammen med Sykepleien 
prøvd å komme til bunns i denne saken som har ført 
til en ubehagelig situasjon for dere berørte. Distribu-
sjonsselskapet har beklaget og gitt oss skriftlig svar 
på at fakturaene ikke skal betales, så hvis noen av 
dere har hatt utlegg i forbindelse med dette, gi beskjed 
til kasserer Mona Grytten, så skal dere selvfølgelig 
få tilbakebetalt. Når slike situasjoner oppstår, er vi i 
hovedstyret helt avhengige av at dere gir oss tilba-
kemeldinger, så ikke nøl med å ta kontakt med oss 
enten på mail eller telefon.

Denne våren har vi hatt en grundig gjennomgang av 
alle medlemslister og sammen med NSF håper vi nå 
at navn og adresser stemmer. Også her er vi avhengige 
av din tilbakemelding hvis noe ikke fungerer. Per januar 
i år hadde faggruppen passert 1500 medlemmer og 
vårt mål er at dere alle skal føle dere ivaretatt og være 
stolte av å være medlem i FKS.

De siste årene er begreper som pasient og klient erstattet 
med det litt videre begrepet «bruker». Brukermedvirk-
ning er et av de beste midlene for å sikre at pasienter og 
pårørendes stemmer blir hørt, og handler enten om den 
enkelte brukers mulighet til å medvirke i behandlingen 
eller om den enkelte brukergruppes mulighet til å uttale 
seg om hvordan behandling, organisering og økonomisk 
styring foregår. Begrunnelsen for at brukermedvirk-
ning skal være en rettighet, er demokratiske hensyn 
hvor svake grupper skal ha en ekstra mulighet til å ytre 
seg om tjenestene de har behov for. Brukerutvalgenes 
hovedfunksjoner er å sikre tilbakemelding fra brukerne 
om erfaringer med helsetjenesten, samt å gi råd om 
forbedring og samhandling med andre aktører. 

Som sykepleier i kreftomsorgen, møter du pasienter 
og pårørende med ulik bakgrunn og sykdomsforstå-
else. Gjennom ditt arbeid er du med på å styrke deres 
forståelse av egen situasjon etter at sykdom er blitt 
en del av livet. Dine handlinger er kanskje nettopp det 
som gir brukeren mot til å gi beskjed om hvordan den 
ønsker å bli møtt. 

Jeg avslutter med å sitere dikteren Bente Bratlund 
Mæland: «Stundom møter vi menneske som hentar 
fram det beste i oss. Menneske som opnar for våre kjel-
der, som lokkar fram våre fargar – som aukar varmen i 
våre liv. Stundom møter vi menneske som ser bak våre 
skal så vi gløymer vi har dei og glitrar fram i vår prakt. 
Menneske som vi ber i oss etterpå med takksemnd.»  
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